АДМИНИСТРАЦИЯ

АЛЕХОВЩИНСКОГО   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛОДЕЙНОПОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.06.2011г.                                     № 170
О разработке проекта бюджета

Алеховщинского сельского поселения
Лодейнопольского муниципального района
Ленинградской области на 2012 год

и среднесрочного финансового плана

на 2012-2014 годы
          Руководствуясь ст.169 Бюджетного Кодекса РФ, Решением совета депутатов  от 21.09.2007г. №127 «Об  утверждении положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Алеховщинское сельское поселение Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области» Администрация Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области  постановляет:

        1.Приступить к разработке проекта бюджета Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области на 2012 год и среднесрочного финансового плана на 2012-2014 годы.

        2.Формировать проект местного бюджета на 2012 год и среднесрочный финансовый план на 2012-2014 годы в соответствии с программно-целевыми принципами и на основе муниципальных заданий и нормативов стоимости муниципальных услуг.

        3.Сектору финансового и бухгалтерского учета, сектору управления муниципальным имуществом и земельной политикой, сектору жилищно-коммунального хозяйства:
        3.1.При формировании на 2012 год перечня объектов адресной инвестиционной программы, а так же долгосрочных целевых программ в части капитального строительства, в первоочередном порядке включать объекты, подлежащие завершению в 2012 году. Не допускать включения объектов, не обеспеченных проектно-сметной документацией.

        3.2.Для своевременного и правильного формирования реестра расходных обязательств до ввода бюджетных заявок получателей бюджетных средств    осуществить выверку исполняемых  расходных обязательств.

        3.3.Продолжить работу по оптимизации и повышению эффективности бюджетных расходов и недопущению кредиторской задолженности по принятым обязательствам, в первую очередь по заработной плате и социальным выплатам. Принятие новых расходных обязательств возможно в пределах утвержденных объемов расходов по местному бюджету на этот период, исходя из безусловного исполнения действующих расходных обязательств с учетом проведенной оптимизации расходов.

       3.4.Обеспечить (главным распорядителям бюджетных средств) формирование и реализацию бюджетно-финансовой политики Лодейнопольского района в соответствии с программой повышения эффективности бюджетных расходов на период 2012 года.

       3.5.Активизировать работу по реализации положений Федерального закона от 08.05.2010 года №83-ФЗ на муниципальном уровне.

       3.6. Усилить контроль  за результативностью  мер, принимаемых по обеспечению полноты поступлений администрируемых   доходов  в местные бюджеты, включая погашение задолженности по платежам в бюджеты;

       3.7. Обеспечить формирование местного бюджета на очередной финансовый год и среднесрочный финансовый план на основе муниципальных заданий и разработанных нормативов стоимости муниципальных услуг;

       3.8. Строго соблюдать порядки ведения бюджетного учета и формирования бюджетной отчетности, установленные нормативными правовыми актами.

       4. Утвердить план-график подготовки проекта местного бюджета на 2012 год   и среднесрочного финансового плана на 2012-2014 годы  (прилагается).

       5. Создать при Администрации Алеховщинского сельского поселения рабочую группу по формированию бюджета в следующем составе:

Руководитель рабочей группы - Лопинова А.И.   глава Администрации

                                                                                Алеховщинского сельсоког поселения

Члены рабочей группы:
                                                     -Тимофеев С.А. зам.главы Администрации
                                                                                Алеховщинского сельского поселения
                                                    - Макусева Л.А. председатель Комитета финансов

                                                    -Алексеева Т.И. зав.сектором финансового и
                                                                                 бухгалтерского учёта

                                                    - Смирнов А.В. зав.сектором ЖКХ

                                                    - Бойцева Р.Н. специалист сектора управления

                                                                               муниципальным имуществом

                                                                                и земельной политикой

                                                    - Мартынюк В.В. специалист сектора управления

                                                                                муниципальным имуществом

                                                                                и земельной политикой

                                                    - Семенова Л.А. специалист сектора управления

                                                                                муниципальным имуществом

                                                                                и земельной политикой
         6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
        7. Данное постановление разместить на официальном сайте Администрации Алеховщинского сельского поселения.
       8. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

Алеховщинского сельского поселения                                       А.И.ЛОПИНОВА
Утвержден

 постановлением Администрации

Алеховщинского сельского поселения
Лодейнопольского муниципального  района

Ленинградской области
от 22.06.2011г. №170
ПЛАН-ГРАФИК

подготовки проекта  бюджета Алеховщинского сельского поселения

 Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области

	№
	Наименование мероприятия, документа, показателя
	Исполнитель
	Срок исполнения

	1
	Методики определения нормативных затрат на оказание
Муници  муниципальных услуг и нормативных затрат на содержание
имущества подведомственными учреждениями
	Главные распорядители бюджетных средств
	до 1 августа

	2
	Основные параметры прогноза социально-экономического развития местного бюджета на 2012-2014 годы
	Отдел экономического развития
	до 15 августа

	3
	Разработка основных направлений бюджетной и налоговой политики на 2012 год
	Комитет финансов,

отдел экономического развития
	до 1 сентября

	4
	Оценка ожидаемого исполнения местного бюджета за 2011 год
	Комитет финансов
	до1 сентября

	5
	Оценка ожидаемого поступления доходов муниципального образования за 2011 год
	Комитет финансов
	до 1 сентября

	6
	Ожидаемые итоги социально-экономического развития Лодейнопольского района за 2011 год
	Отдел экономического развития
	до1 сентября

	7
	Формирование программы приватизации имущества муниципального района  на 2012,2013,2014 годы
	Отдел по управлению муниципальным имуществом
	до 1 сентября

	8
	Согласование методик главных распорядителей бюджетных средств по определению нормативных затрат на оказание муниципальных услуг и нормативных затрат на содержание имущества подведомственными учреждениями
	Комитет финансов
	до 1 августа

	9
	Расчёты по прогнозу поступления доходов от оказания платных услуг получателями средств бюджета муниципального района и прочих неналоговых доходов бюджета муниципального района
	Главные

Администраторы доходов бюджета
	До 1 сентября

	10
	Формирование доходов местного бюджета на 2012 год в разрезе доходных источников
	Комитет финансов
	до 1 октября

	11
	Подготовка проекта постановления Администрации «О лимитах потребления электрической энергии, тепловой энергии, водопотребления и водоотведения стоков юридическими лицами, содержание которых финансируется за счет средств бюджета муниципального образования Лодейнопольский муниципальный район Ленинградской области
	Отдел по реформированию ЖКХ и окружающей среды
	до 15 августа

	12
	Адресная инвестиционная программа за счет средств местного бюджета на 2012 год
	Главные распорядители бюджетных средств
	до 1 августа

	13
	Утверждение порядков оценки потребности в предоставлении муниципальной услуги
	Главные распорядители бюджетных средств
	до1 августа

	14
	Формирование проектов муниципальных заданий муниципальными учреждениями Лодейнопольского района
	Главные распорядители бюджетных средств
	до 1 сентября

	15
	Представление в Комитет финансов:

- бюджетной заявки
- сведений главного распорядителя бюджетных средств по расходным обязательствам
- смету-план расходов  бюджетополучателя (распорядителя) за счет средств бюджета муниципального района - финансово- экономическое обоснование запрашиваемых ассигнований;

- перечня товаров (работ, услуг), предлагаемых для включения в муниципаль​ный заказ

	Главные распорядители бюджетных средств
	до 1 сентября

	16
	Анализ сводных бюджетных заявок и реестра расходных обязательств главных распорядителей на 2012 год и свод по главным распорядителям бюджетных средств
	Комитет финансов
	до 1 октября

	17
	Составление среднесрочного финансового плана на 2012-2014 годы
	Комитет финансов
	до 1 октября

	18
	Подготовка пояснительной записки с расчетами к проекту бюджета муниципального образования Лодейнопольский муниципальный район Ленинградской области на 2012 год
	Комитет финансов
	до 15 ноября

	19
	Формирование текстовых статей проекта  бюджета муниципального образования Лодейнопольский муниципальный район Ленинградской области на 2012 год
	Комитет финансов
	до1 октября

	20
	Направление проекта  бюджета  муниципального образования Лодейнопольский муниципальный район Ленинградской области на 2012 год в совет депутатов
	Комитет финансов
	до 15 ноября